
Lokaletilskudsbeskrivelse samt opsummering af høringssvar 
Når en forening søger om lokaletilskud indsender den ansøgningsblanket og kopi af afholdte driftsudgifter. 
Der beregnes et lokaletilskud efter de sædvanlige retningslinjer på 85%. Dernæst ganges antallet af 
medlemmer med det besluttede tilskud pr. medlem. Det beregnede lokaletilskud stilles overfor 
beregningen pr. medlem. Er det beregnede lokaletilskud på 85% mindre end beregningen pr. medlem, vil 
det være 85%-tilskuddet foreningen vil få udbetalt. 

Foreningen kan få op til 1.650 kr. / 2.000 kr. pr. medlem, dog kan tilskuddet aldrig overstige den fastsatte 
grænse på 85% af driftsudgifterne til lokalet.

På FOU-mødet den 1. juni blev det protokolleret, at FOU vurderer, at udbetalinger sker på et sagligt 
grundlag samt at der ikke er sket forskelsbehandling og at administrationen har behandlet 
ansøgningsmateriale på en ensartet måde.

FOU indstiller, at BDOs anbefalinger omkring dokumentation følges ved større detaljeringsgrad omkring 
tilskudsberettigede driftsudgifter samt at der udarbejdes et ensartet aftale grundlag for rideklubberne. FOU 
indstiller slutteligt, at det er medlemstallet ganget med 2.000 kr. per medlem dog max. 85 % ift. de 
reducerede driftsudgifter, der danner grundlag for udbetaling af lokaletilskud. 

Foreningen kan få op til 1.650 kr / 2.000 kr pr. medlem, dog kan tilskuddet aldrig overstige den fastsatte 
grænse på 85% af driftsudgifterne til lokalet.

Der er modtaget høringssvar fra Thysbjerg Ridecenter, Hashøj Ridecenter, Vemmelev Ridecenter, Slagelse 
Rideklub, Hashøj Rideklub, Vemmelev Rideklub og Møllebakkens Rideklub. 

Thysbjerg, Hashøj og Vemmelev kan som rideskolecentrer ikke forholde sig til den del af høringen, som 
omhandler tilskud baseret på medlemstilskud. Ridecentrene forholder sig i stedet til den husleje som 
rideklubberne får tilskud til. De 3 ridecentrer fremfører, at de mener at huslejen skal fastsættes på et ens 
og lige grundlag. Der er forskel i hvordan rideskoler, opstaldning og udlejning af heste m.v. drives og 
udlejes.

Slagelse Rideklub fremfører at de ønsker den nuværende lokaletilskudsordning fasthold, med henvisning til 
BDO’s bemærkninger om at der ikke er sket en forskelsbehandling i behandlingen af lokaletilskud. 
Foreningen mener, at de har forholdsmæssigt flere udgifter end de øvrige rideklubber, da de er lejere af 
såvel stalde, ridehaller og udenomsarealer samt ejer hestene der skal driftes året rundt.

Hashøj rideklub kan godt tilslutte sig et lokaletilskud på grundlag af medlemssammensætning, dog har de 
den bemærkning at de som en forening der støder op til Næstved kommune flere medlemmer der ikke er 
bosiddende i Slagelse kommune, og derfor ikke er tilskudsberettigede. Administrationen kan til dette 
bemærke at når der beregnes lokaletilskud skeles der ikke til hvorvidt medlemmerne er bosiddende i 
kommunen, hvorfor medlemmer der er under 25 år og bosiddende i såvel Slagelse som Næstved kommune 
vil genere et lokaletilskud.

Vemmelev Rideklub anfører i deres høringssvar at de indstiller til at de nuværende lokaletilskudsregler 
fastholdes, da de fortsat ønsker at kunne modtage tilskud til de aktiviteter som klubben tilbyder, uden at 
det nødvendigvis skal beregnes efter kvaliteten af bygninger på centret.

Møllebakkens Rideklub anfører i deres høringssvar at tilskud på grundlag af medlemstal administrativt kan 
fremstå fornuftigt, men at det i praksis ikke tilgodeser klubbens forskellige målgrupper og aktiviteter. 



Foreningen tvivler på om den foreslåede ordning vil opretholde kvaliteten og kadencen i aktiviteter og 
niveau, der kræver at faciliteterne er af en vis standart. Ligesom Hashøj Rideklub er foreningen betænkelig 
ved den nye ordning, da de er bekymrede for medlemmer der ikke er bosiddende i Slagelse kommune og 
hvilket tilskud dette vil generere.

Høringssvarene er endvidere bilagt sagen.


